По вопросам продаж и поддержки:
Астана: +7(7172)727-132 Архангельск: (8182)63-90-72 Белгород: (4722)40-23-64 Брянск: (4832)59-03-52 Владивосток: (423)249-28-31
Волгоград: (844)278-03-48 Вологда: (8172)26-41-59 Воронеж: (473)204-51-73 Екатеринбург: (343)384-55-89 Иваново: (4932)77-34-06
Ижевск: (3412)26-03-58 Казань: (843)206-01-48 Калининград: (4012)72-03-81 Калуга: (4842)92-23-67 Кемерово: (3842)65-04-62
Киров: (8332)68-02-04 Краснодар: (861)203-40-90 Красноярск: (391)204-63-61 Курск: (4712)77-13-04 Липецк: (4742)52-20-81
Магнитогорск: (3519)55-03-13 Москва (495)268-04-70 Мурманск: (8152)59-64-93 Набережные Челны: (8552)20-53-41
Нижний Новгород: (831)429-08-12 Новокузнецк: (3843)20-46-81 Новосибирск: (383)227-86-73 Орел: (4862)44-53-42
Оренбург: (3532)37-68-04 Пенза: (8412)22-31-16 Пермь: (342)205-81-47 Ростов-на-Дону: (863)308-18-15 Рязань: (4912)46-61-64

М.П.
Начальник ОТК
(личная подпись) (расшифровка подписи)
(год, месяц, число)
11
7 ПОВЕРКА
7.1 Датчик расхода газа «DYMETIC-1222-____» зав. № ____________в составе:
преобразователь акустический «DYMETIC-0021» зав. № ____________
преобразователь акустический «DYMETIC-0021» зав. № ____________
преобразователь акустический «DYMETIC-0021» зав. № ____________
преобразователь акустический «DYMETIC-0021» зав. № ____________
преобразователь нормирующий передающий «DYMETIC-0021» зав. № __________
прошел первичную поверку в соответствии с методикой поверки 1222.00.00.000 ПМ2 и
признан годным к эксплуатации в качестве рабочего средства измерений с нормиро-
ванной погрешностью.
Межповерочный интервал 3 года
7.2 Геометрические параметры датчика
Таблица 2
№
пп. Наименование параметра Значение
параметра, мм
1 S11
2 S12
3 S13
4 SА = (S11 + S12 + S13)/6
5 DА = (S11 + S12 + S13)/9,425
6 S21
7 S22
8 S23
9 SВ = (S21 + S22 + S23)/6
10 DВ = (S21 + S22 + S23)/9,425
11 dA11
12 dA12
13 dA21
14 dA22
15 dВ11
16 dВ12
17 dВ21
18 dВ22
19 D = (DА + DВ)/2 – (dA11 + dA12 + dA21 + dA22 + dB11 + dB12 + dB21 + dB22)/4
20 L11
21 L12
22 L13
23 L21
24 L22
25 L23
26 L = (L11 + L12 + L13 + L21+ L22 + L23)/6
27 Кпр (м3/имп)
Дата поверки ______________________________
     (число, месяц, год)
Подпись и клеймо поверителя        ___________________________
12
7.3 Сведения об очередных поверках
Дата Заводской номер
датчика
Срок очередной
поверки
Подпись и клеймо поверителя
13
ОТКРЫВА
ТЬ
ОТКЛЮЧИ
В
ОТ
СЕ
ТИ
ПРИЛОЖЕНИЕ А
Преобразователь акустический «DYMETIC-0021»
Общий вид
14
210 max
5
6

Рисунок В-3
19
ПРОДОЛЖЕНИЕ ПРИЛОЖЕНИЯ В
Таблица В-2
Условное
обозначение
датчика
Эксплуатацион-
ный расход, м3/ч
Ду,
мм
Обозначение
Q min Q max Преобразователь
акустический
Фланец Шпилька
DYMETIC-1222-800-1,6 16 800 100 0021.00.00.000 1222.70.00.001 1222.70.00.004
DYMETIC-1222-1800-1,6 32 1800 150 0021.00.00.000  -01 1222.70.00.004
DYMETIC-1222-3200-1,6 64 3200 200 0021.00.00.000  -02 1222.70.00.004
DYMETIC-1222-5000-1,6 100 5000 250  -01 1222.70.00.002   -01
DYMETIC-1222-7500-1,6 150 7500 300  -01 1222.70.00.002   -01
DYMETIC-1222-10000-1,6 200 10000 350  -01 1222.70.00.002   -01
DYMETIC-1222-12600-1,6 250 12600 400  -02 1222.70.00.002   -01
DYMETIC-1222-20000-1,6 400 20000 500  -02 1222.70.00.002   -01
DYMETIC-1222-30000-1,6 600 30000 600  -02 1222.70.00.002   -01
Схема монтажа датчика, поставляемого установленным на участке трубопровода
Н а п р а в л е н и е
п о т о к а
П А